
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2015 №263
г. Барнаул

ГОб утверждении уточненных объемов^
финансирования мероприятий ведом-
ственной целевой программы «Ин-
формационное обеспечение деятель-
ности органов государственной власти
Алтайского края по социально-
экономическому развитию Алтайского
края» на 2012 - 2014 годы

П о с т а н о в л я ю :
Утвердить прилагаемые уточненные объемы финансирования меро-

приятий ведомственной целевой программы «Информационное обеспечение
деятельности органов государственной власти Алтайского края по социаль-
но-экономическому развитию Алтайского края» на 2012 - 2014 годы, утвер-
жденной постановлением Администрации края от 14.10.2011 № 585 (в редак-
ции от 12.12.2012 № 678, от 26.10.2013 № 559, от 19.12.2013 № 665 и
от 07.08.2014 № 373), с учетом дополнительного мероприятия 1.1.4, реализо-
ванного в 2014 году.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Алтайского края
от 01.07. 2015 № 263

УТОЧНЕННЫЕ ОБЪЕМЫ
финансирования мероприятий ведомственной целевой программы

«Информационное обеспечение деятельности органов государственной власти Алтайского края
по социально-экономическому развитию Алтайского края» на 2012 - 2014 годы

Цели, задачи, мероприятия

1
Цель 1. Обеспечение информа-
ционной открытости органов
государственной власти Алтай-
ского края и реализации права
граждан на получение с учетом
актуальных потребностей
гражданского общества полной
и объективной информации
экономической и социальной
направленности

Задача 1.1. Организация ин-
формирования населения Ал-
тайского края через СМИ о де-
ятельности органов государ-
ственной власти Алтайского
края, широкого и последова-
тельного освещения реализации
приоритетных направлений со-
циально-экономического раз-
вития Алтайского края, его
участия в федеральных, межре-
гиональных, международных
программах, проектах и меро-
приятиях

Срок
реали-
зации

2
2012 -

2014 гг.

гон-
гом гг.

Испол-
нитель

3
управ-
ление

Алтай-
ского

края по
печати

и
инфор-
мации

управ-
ление

Алтай-
ского

края по
печати

и
инфор-
мации

Индикато-
ры

4
уровень

информа-
ционной

открытости

количество
полос фор-

мата A3

объем
вещания

количество
посещений
официаль-
ного сайта

Алтайского
края

Едини-
ца из-
мере-

ния

5
%

ед.

час.
в год

млн.
визитов

Значение индикатора

2011 г.

6
60

2906

8760

5,1

плановый период

2012 г.

7
62

3016,5

8760

6,5

2013 г.

8
65

2899,1

8760

6,0

2014 г.

9
68

4171,7

8760

6,8

Направле-
ние ис-

пользова-
ния средств

10

Уточненные плановые объемы
финансирования (сумма произве-

денных расходов), тыс. руб.
2012 г.

11
143008,45

142768,45

2013 г.

12
153490,85

153060,85

2014 г.

13
182725,48

181505,48

Всего
расходов,
тыс. руб.

14
479224,78

477334,78



1
Мероприятие 1.1.1. Подготовка
и размещение в краевых и му-
ниципальных СМИ материалов
тематических проектов, преду-
смотренных пунктом 3.1 ве-
домственной целевой програм-
мы

Мероприятие 1.1.2. Публикация
законов Алтайского края, иных
нормативных правовых актов в
печатных СМИ

Мероприятие 1.1.3. Публикация
официальной информации в га-
зете «Алтайская правда»

Мероприятие 1.1.4. Возмеще-
ние КГУП газета «Алтайская
правда» затрат, возникающих
при осуществлении уставной
деятельности

2
2012-

2014 гг.

гон-
гом ГГ.

2012-
2014 ГГ.

2 0 1 4 Г.

3
управ-
ление

Алтай-
ского

края по
печати

и
инфор-
мации

управ-
ление

Алтай-
ского

края по
печати

и
инфор-
мации

управ-
ление

Алтай-
ского

края по
печати

и
инфор-
мации
управ-
ление

Алтай-
ского

края по
печати

и
инфор-
мации

4
количество
полос фор-

мата A3

объем
вещания

количество
основных
норматив-
ных право-
вых актов и
иных офи-
циальных
материа-
лов, под-
лежащих

обязатель-
ному опуб-
ликованию

количество
полос фор-

мата A3

количество
номеров

5
ед.

час.
в год

%

ед.

ед.

6
2650

100

256

7
2662,5

3,5

100

353

8
2554,1

4,2

100

345

9
3788,7

2,5

100

383

130

10
оказание
информа-
ционных

услуг

оказание
информа-
ционных

услуг

оказание
информа-
ционных

услуг

предостав-
ление

субсидии

11
30586,25

15523,40

12480,60

12
28920,80

12094,20

12050,00

13
42058,18

10677,00

13493,00

12070,00

14
101565,23

38294,60

38023,60

12070,00



1
Мероприятие 1.1.5. Информа-
ционное сопровождение жур-
налистами краевых СМИ в со-
ставе официальных делегаций
Алтайского края статусных ме-
роприятий межрегионального и
международного масштаба

Мероприятие 1.1.6. Обеспече-
ние уставной деятельности
краевого бюджетного учрежде-
ния «Издательский дом «Реги-
он» по выполнению государст-
венного задания

Мероприятие 1.1.7. Организа-
ция работы по созданию соци-
альной рекламы для решения
актуальных социальных про-
блем

Мероприятие 1.1.8. Организа-
ция работы по изготовлению,
установке и обслуживанию
трассовых модулей для разме-
щения социальной рекламы

2
2012-

2014 гг.

2012-
2014 гг.

2012-
2014 гг.

2012-
2014 гг.

3
управ-
ление

Алтай-
ского

края по
печати

и
инфор-
мации

управ-
ление

Алтай-
ского

края по
печати

и
инфор-
мации

управ-
ление

Алтай-
ского

края по
печати

и
инфор-
мации

управ-
ление

Алтай-
ского

края по
печати

и
инфор-
мации

4
количество
команди-

ровок

количество
полос фор-

мата A3

объем
вещания

количество
посещений
официаль-
ного сайта

Алтайского
края

объем
вещания

количество
проектов

количество
трассовых
модулей

5
ед.

ед.

мин.
в год

млн.
визитов

часов
в сутки

ед.

ед.

6

-

5,1

24

0

1

7
1

1

4,5

6,5

24

7

10

8

-

6,0

24

3

9

-

6,8

24

3

1

10
информи-

рованность
населения о
мероприя-

тиях по по-
вышению
имиджа

края

обеспече-
ние выпол-
нения го-
сударст-
венного
задания
КБУИД
«Регион»

оказание
информа-
ционных

услуг

изготовле-
ние и уста-
новка трас-
совых мо-
дулей для
размеще-
ния соци-

альной
рекламы

11
160,00

82668,20

200,00

1150,00

12

99907,00

88,85

13

102777,30

200,00

230,00

14
160,00

285352,50

488,85

1380,00



1
Задача 1.2. Организация обуче-
ния сотрудников СМИ края по
вопросам информационного
сопровождения хода реформ и
деятельности органов государ-
ственной власти Алтайского
края, участия и роли СМИ в со-
циально-экономическом разви-
тии Алтайского края

Мероприятие 1.2.1. Проведение
семинаров для представителей
средств массовой информации

Мероприятие 1.2.2. Проведение
форума «Пресса Алтая»

Итого по программе

2
2012 -

2014 гг.

2012-
2014 гг.

2012-
2014 гг.

3
управ-
ление

Алтай-
ского

края по
печати

и
инфор-
мации

управ-
ление

Алтай-
ского

края по
печати

и
инфор-
мации
управ-
ление

Алтай-
ского

края по
печати

и
инфор-
мации

4
доля со-

трудников
СМИ края,
прошедших

обучение

количество
семинаров

количество
участников

количество
мероприя-

тий

количество
участников

5
%

ед.

чел.

ед.

чел.

6
32

3

92

-

7
80,9

5

275

-

8
91,1

6

377

-

9
32,7

3

134

1

120

10

организа-
ция прове-

дения
семинаров

организа-
ция прове-

дения
форума

И
240,00

240,00

143008,45

12
430,00

430,00

153490,85

13
1220,00

230,00

990,00

182725,48

14
1890,00

900,00

990,00

479224,78


