

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2015

№ 263

г. Барнаул

Об утверждении уточненных объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Информационное обеспечение деятельности органов государственной власти Алтайского края по социально-экономическому развитию Алтайского края» на 2012 — 2014 годы

Постановляю:

Утвердить прилагаемые уточненные объемы финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Информационное обеспечение деятельности органов государственной власти Алтайского края по социально-экономическому развитию Алтайского края» на 2012 — 2014 годы, утвержденной постановлением Администрации края от 14.10.2011 № 585 (в редакции от 12.12.2012 № 678, от 26.10.2013 № 559, от 19.12.2013 № 665 и от 07.08.2014 № 373), с учетом дополнительного мероприятия 1.1.4, реализованного в 2014 году.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Администрации Алтайского края от 01.07. 2015 № 263

УТОЧНЕННЫЕ ОБЪЕМЫ

финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Информационное обеспечение деятельности органов государственной власти Алтайского края по социально-экономическому развитию Алтайского края» на 2012 – 2014 годы

		Испол- нитель	Индикато- ры	Едини- ца из- мере-		Значение и	индикатора		Направле-	Уточнен	Всего расходов, тыс. руб.		
Цели, задачи, мероприятия	Срок реали-				e- 2011 r	пла	новый пер	иод	ние ис- пользова-	финансирования (сумма произведенных расходов), тыс. руб.			
·	зации		-	ния		2012 г.	2013 г.	2014 г.	ния средств	2012 г.	2013 г.	2014 г.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Цель 1. Обеспечение информационной открытости органов государственной власти Алтайского края и реализации права граждан на получение с учетом актуальных потребностей гражданского общества полной и объективной информации экономической и социальной	2012 - 2014 rr.	управ- ление Алтай- ского края по печати и инфор- мации	уровень информа- ционной открытости	% .	60	62	65	68		143008,45	153490,85	182725,48	479224,78
направленности Задача 1.1. Организация информирования населения Алтайского края через СМИ о деятельности органов государственной власти Алтайского	2012 - 2014 rr.	управ- ление Алтай- ского края по	количество полос формата А3	ед.	2906 8760	3016,5 8760	2899,1 8760	4171,7 8760		142768,45	153060,85	181505,48	477334,78
края, широкого и последовательного освещения реализации приоритетных направлений социально-экономического развития Алтайского края, его участия в федеральных, межрегиональных, международных программах, проектах и мероприятиях		печати и инфор- мации	вещания количество посещений официаль- ного сайта Алтайского края	в год млн. визитов	5,1	6,5	6,0	6,8					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Мероприятие 1.1.1. Подготовка	2012 -	управ-	количество	ед.	2650	2662,5	2554,1	3788,7	оказание	30586,25	28920,80	42058,18	101565,23
и размещение в краевых и му-	2014 гг.	ление	полос фор-			, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	,	<u> </u>	информа-		,	,	,
ниципальных СМИ материалов		Алтай-	мата А3						ционных				
тематических проектов, преду-		ского							услуг				
смотренных пунктом 3.1 ве-		края по	объем	час.	_	3,5	4,2	2,5					
домственной целевой програм-		печати	вещания	в год									
мы		и											
		инфор-											
		мации											
Мероприятие 1.1.2. Публикация	2012 -	управ-	количество	%	100	100	100	100	оказание	15523,40	12094,20	10677,00	38294,60
законов Алтайского края, иных	2014 гг.	ление	основных		}			1	информа-	1			
нормативных правовых актов в		Алтай-	норматив-		-				ционных	1			
печатных СМИ		ского	ных право-		F				услуг				
		края по	вых актов и										
		печати	иных офи-										
		И	циальных										
		инфор-	материа-										
		мации	лов, под-										
			лежащих										
			обязатель-		:								
			ному опуб-										
110 7 5	2012		ликованию		256	2.52	245	202		10100 (0	400000	4240200	20022 10
Мероприятие 1.1.3. Публикация	2012 -	управ-	количество	ед.	256	353	345	383	оказание	12480,60	12050,00	13493,00	38023,60
официальной информации в га-	2014 гг.	ление	полос фор-						информа-				
зете «Алтайская правда»		Алтай-	мата А3						ционных				
		ского							услуг				
		края по											
		печати											
		И											
		инфор-											
Мероприятие 1.1.4. Возмеще-	2014 г.	мации	количество	ед.		_		130	предостав-		_	12070,00	12070,00
ние КГУП газета «Алтайская	20141.	управ- ление	номеров	eд.	-	_	_	130	ление	_	-	12070,00	12070,00
правда» затрат, возникающих		Алтай-	номеров						субсидии				
при осуществлении уставной		ского							Субсидии				
деятельности		края по											
деятельности		печати											
		И											
		инфор-											
		инфор- мации											
	-												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Мероприятие 1.1.5. Информационное сопровождение журналистами краевых СМИ в составе официальных делегаций Алтайского края статусных мероприятий межрегионального и международного масштаба	2012 - 2014 rr.	управ- ление Алтай- ского края по печати и инфор- мации	количество командировок количество полос формата АЗ объем вещания	ед. ед. мин. в год	-	1 4,5	-	-	информи- рованность населения о мероприя- тиях по по- вышению имиджа края	160,00	-	-	160,00
Мероприятие 1.1.6. Обеспечение уставной деятельности краевого бюджетного учреждения «Издательский дом «Регион» по выполнению государственного задания	2012 - 2014 rr.	управ- ление Алтай- ского края по печати и инфор- мации	количество посещений официального сайта Алтайского края объем вещания	млн. визитов часов в сутки	5,1	6,5	6,0	6,8	обеспечение выполнения государственного задания КБУ ИД «Регион»	82668,20	99907,00	102777,30	285352,50
Мероприятие 1.1.7. Организация работы по созданию социальной рекламы для решения актуальных социальных проблем	2012 - 2014 fg.	управ- ление Алтай- ского края по печати и инфор- мации	количество проектов	ед.	0	7	3	3	оказание информа- ционных услуг	200,00	88,85	200,00	488,85
Мероприятие 1.1.8. Организация работы по изготовлению, установке и обслуживанию трассовых модулей для размещения социальной рекламы	2012 - 2014 rr.	управ- ление Алтай- ского края по печати и инфор- мации	количество трассовых модулей	ед.	1	10	-	1	изготовление и установка трассовых модулей для размещения социальной рекламы	1150,00	-	230,00	1380,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Задача 1.2. Организация обучения сотрудников СМИ края по вопросам информационного сопровождения хода реформ и деятельности органов государственной власти Алтайского края, участия и роли СМИ в социально-экономическом развитии Алтайского края	2012 - 2014 rr.	управ- ление Алтай- ского края по печати и инфор- мации	доля со- трудников СМИ края, прошедших обучение	%	32	80,9	91,1	32,7		240,00	430,00	1220,00	1890,00
Мероприятие 1.2.1. Проведение семинаров для представителей средств массовой информации	2012 - 2014 rr.	управ- ление Алтай- ского края по печати и инфор- мации	количество семинаров количество участников	ед.	3 92	5 275	377	134	организа- ция прове- дения семинаров	240,00	430,00	230,00	900,00
Мероприятие 1.2.2. Проведение форума «Пресса Алтая»	2012 - 2014 гг.	управ- ление Алтай- ского края по печати и инфор- мации	количество мероприя- тий количество участников	ед.	-	-	-	1 120	организа- ция прове- дения форума	-	-	990,00	990,00
Итого по программе					,					143008,45	153490,85	182725,48	479224,78